[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº     DE 2020
(Dos Senhores Líderes)

Requer, nos termos do art. 155, seja incluído automaticamente na Ordem do Dia o Projeto de Lei Complementar nº 28, de 2020, que Altera os dispositivos 150, §4º, 168, 173, caput, e 174, caput, da Lei n.º 5.172, de 25 de outubro de 1966 que dispõe sobre o Sistema Tributário Nacional e institui normas gerais de direito tributário aplicáveis à União, Estados e Municípios e dá outras providências.
 Senhor Presidente,

Os líderes abaixo assinados vêm requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei Complementar nº 28, de 2020, de autoria do Deputado Federal Marcelo Ramos, que Altera os dispositivos 150, §4º, 168, 173, caput, e 174, caput, da Lei n.º 5.172, de 25 de outubro de 1966 que dispõe sobre o Sistema Tributário Nacional e institui normas gerais de direito tributário aplicáveis à União, Estados e Municípios e dá outras providências.
Sala da Comissão, em        de       de 2020.

_________________________________                           ______________________________
Dep. Arthur Lira – Bloco PP, MDB,PTB                                       Dep. Enio Verri – PT

_________________________________                         ______________________________                                                                   Dep. Joice Hasselmann – PSL                                                  Dep.  Wellington Roberto – PL

_________________________________                         ______________________________ Dep. Wolney Queiroz – PDT                                                     Dep. Efraim filho – DEM

________________________________                            ______________________________                                            Dep. Perpétua Almeida – PCdoB                                                  Dep. Carlos Sampaio - PSDB